ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO PERMANENTE DE ASSUNTOS PARLAMENTARES, AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo.(a) Senhor(a)

Deputado(a) Regional

                 Saída - 273 de 28/1/2021

ASSUNTO:  CONVOCATÓRIA

Nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores, convoca-se V. Ex.ª para a reunião da

Comissão de Assuntos Parlamentares, Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a

realizar no dia 3 de fevereiro de 2021, com início pelas 10h00, com recurso a sistema

de videoconferência e com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Projeto de Resolução n.º 2/XII (BE) – “Transmissão dos trabalhos das

Comissões Parlamentares por meios telemáticos”:

1.1) Apreciação e emissão de parecer.

2. Proposta de Resolução n.º 14/XII – “Forte de São João Baptista da Praia

Formosa”:

2.1) Apresentação da iniciativa por parte do proponente;

2.2) Deliberação de diligências.

3. Petições:

3.1) Ponto situação e tomada de decisão relativamente à tramitação de petições

pendentes.

S/273/2021 Proc.º 037.07/1/XII 28/01/2021

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO PERMANENTE DE ASSUNTOS PARLAMENTARES, AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

___________________________________________________________________________________
Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

4. Solicitação do Tribunal Judicial da Comarca dos Açores – Juízo de Competência

Genérica de Velas, referente a pedido de autorização para testemunho do Senhor

Deputado Paulo Alberto Bettencourt Silveira:

4.1) Apreciação e emissão de parecer.

5. Apreciação e emissão de parecer referente aos requerimentos relativos a

incompatibilidades e/ou impedimentos:

a) Senhora Deputada Patrícia Miranda;

b) Senhora Deputada Valdemira Gouveia;

c) Senhora Deputada Maria Isabel Teixeira;

d) Senhor Deputado Pedro Pinto;

e) Senhor Deputado Carlos Ferreira.

Sem outro assunto de momento, subscrevo-me com os melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão,

Bárbara Torres Chaves

BC/lbgv

Proc.º 37.07/1/XII